SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75 /CV-TTYT                                           Bảo Lâm, ngày 11 tháng 3  năm 2021
“V/v: dự trù, sử dụng vắc xin
[bookmark: _GoBack]DPT-VGB-Hib trong TCMR”

	Kính gửi:
		        - Khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế
	         - Trạm Y tế 12 xã, thị trấn, 02 Phòng khám đa khoa khu vực.

	Căn cứ công văn số 179 /CV-KSBT ngày 03/03/2021 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật Tỉnh Lâm Đồng về việc dự trù, sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib trong TCMR.
		Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:
	1. Dự trù, cấp phát, sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib theo kế hoạch. Tránh dự trù thiếu vắc xin ảnh hưởng đến tỷ lệ tiêm chủng năm 2021;
	2. Điều phối, sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib (ComBE Five) đến ngày cuối cùng của hạn sử dụng, ưu tiên sử dụng trước vắc xin có hạn sử dụng ngắn hoặc chỉ thị lọ vắc xin (VVM) ở giai đoạn 2;
	Trung tâm Y tế Bảo Lâm tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc dự trù, sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib trong TCMR.
	Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận                                                                               P. GIÁM ĐỐC
	- TTKSBT tỉnh;
- BGĐ;
- Khoa Dược;						                    (Đã ký)
             - TYT-PKĐK;
             - Lưu: VT, CT.
	            Nguyễn Văn Hải